

FINQUILLO DE OBRA													
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES TOTALES		
			VOL. PRESUP.	VOL. ADITIVAS	VOL. REDUCT.	VOL. FINQUILLO	P.U. PRESUP.	P.U. INCREMENT.	P.U. DECIMENA.	P.U. FINQUILLO	IMPORTE PRESUP.	IMPORTE ADITIVAS	IMPORTE DEDUCTIVAS
I	PRELIMINARES												
CT-01	Limpieza, trazo y nivelación de terreno por medios manuales, para desplante de estructura, estableciendo ejes y referencias y todo lo necesario para su correcta ejecución (p.u.o.l)	m2	49.08			49.08	\$ 11.82			\$ 11.82	\$ 580.13		\$ 580.13
CT-02	Excavaciones a mano en cepas en material tipo "B", profundidad de 0.00 a 2.00 m. Inc. afine de taludes y fondo, y todo lo necesario para su correcta ejecución (p.u.o.l).	m3	18.78			18.78	\$ 265.64			\$ 265.64	\$ 4,988.72		\$ 4,988.72
II	ALBANILERIA Y ACABADOS										\$ 262,373.08		\$ 262,373.08
CT-03	Plantilla de concreto simple de 5 cm. de espesor concreto hecho en obra F'c =100 kg/cm²-3/4" Inc. Todo lo necesario para su correcta ejecución (p.u.o.l)	m2	24.36			24.36	\$ 189.83			\$ 189.83	\$ 4,624.26		\$ 4,624.26
CT-04	Cimenteros de mampostería de piedra de la región asentada con mortero cemento- calhida-arena, prop. 1:2:6 Incluye: acabado común y todo lo necesario para su correcta ejecución. (p.u.o.l).	m3	9.33			9.33	\$ 2,150.04			\$ 2,150.04	\$ 20,059.87		\$ 20,059.87
CT-05	Andaje de castillos con sección de 30 x 45 x 60 cm. Concreto de f'c=200kg/cm²-3/4", reforzados con armex 12x12-4. Incluye: cimbra común y todo lo necesario para su correcta ejecución. (p.u.o.l).	pza	21.00			21.00	\$ 426.60			\$ 426.60	\$ 8,958.60		\$ 8,958.60
CT-06	Dala de desplante, sección 12 x 20 cm, concreto f'c=200 kg/cm², r.n. ag.max. 3/4", reforzada con armex de 15x20-4, cimbrado común, incluye: cimbra, descimbra y acarreo de los materiales a una 1a. estación a 20.00 m. de distancia horizontal.	m	46.44			46.44	\$ 302.44			\$ 302.44	\$ 14,045.31		\$ 14,045.31
CT-07	Relleno compactado con jison de mano en cepas de 20 cm. Utilizando material producto de la excavación. Inc. Todo lo necesario para su correcta ejecución (p.u.o.l).	m3	5.88			5.88	\$ 215.03			\$ 215.03	\$ 1,264.38		\$ 1,264.38
CT-08	Fabricación de muro de block macizo, de 12x20x40, junteado con mortero cem-arena 1:4. En juntas de hasta 2.5cm. Con acabado común en cara exterior y acabado aparente en cara interior. Incluye: cimbra común y todo lo necesario para su correcta ejecución. (p.u.o.l).	m2	91.62			91.62	\$ 318.52			\$ 318.52	\$ 29,182.80		\$ 29,182.80
CT-09	Castillo de sección 12 x 12 cm, concreto f'c=200 kg/cm², r.n. ag.max. 3/4", reforzado con armex 12x12-4, cimbrado acabado común, 2 caras. Incluye: cimbra, descimbra y acarreo de los materiales a una 1a. estación a 20.00 m. de distancia horizontal.	m	46.44			46.44	\$ 309.01			\$ 309.01	\$ 14,350.42		\$ 14,350.42
CT-10	Dala de cerramiento, sección 12 x 20 cm, concreto f'c=200 kg/cm², r.n. ag.max. 3/4", reforzada con armex 15x20-4, cimbrado común, incluye: cimbra, descimbra y acarreo de los materiales a una 1a. estación a 20.00 m. de distancia horizontal.	m	46.44			46.44	\$ 309.01			\$ 309.01	\$ 14,350.42		\$ 14,350.42
CT-11	Loza plana en super estructura de 10 cm. de peralte, fabricada con concreto f'c=200 kg/cm², r.n. ag.max. 20 mm. (3/4"), incluye: cimbra acabado aparente, descimbra, suministro y colocación de malla electrosoldada 66-1010, habilitado de 15 kg de acero de refuerzo de 3/8" x m3. de concreto, materiales, mano de obra y equipo.	m2	49.08			49.08	\$ 839.25			\$ 839.25	\$ 41,190.39		\$ 41,190.39
CT-12	Pretit de tabique de barro rojo recocido de 5.5 x 12.5 x 25 cms., en 12.5 cm. De espesor, asentado y aplomado fino con mortero cemento-cal-arena 1:2:6, Inc. Chafán y Todo lo necesario para su correcta ejecución (p.u.o.l).	m	46.44			46.44	\$ 146.92			\$ 146.92	\$ 6,822.96		\$ 6,822.96
CT-13	Perfilado de losa con mortero cemento-cal-arena 1:2:6 acabado fino Inc. Forjado de gotero de 2.5 cm. Y todo lo necesario para su correcta ejecución (p.u.o.l)	m	10.26			10.26	\$ 113.27			\$ 113.27	\$ 1,162.15		\$ 1,162.15
CT-14	Aplomado fino en muros a plomo con mortero cemento-calhida-arena prop. 1:2:6 espesor promedio de 2 cm. Incluye repellido pulido con plana y todo lo necesario para su correcta ejecución (p.u.o.l).	m2	230.88			230.88	\$ 250.64			\$ 250.64	\$ 57,867.76		\$ 57,867.76
CT-15	Emboquillado de aplomados en ventanales, puertas y trabes con mortero cemento-cal - arena prop. 1:2:6 Inc. Pulido con plana sobre una arista de hasta 10 cm. Y todo lo necesario para su correcta ejecución (p.u.o.l)	m	37.80			37.80	\$ 97.89			\$ 97.89	\$ 3,700.24		\$ 3,700.24
CT-16	Piso de concreto simple de 8 cms. de espesor concreto hecho en obra f'c=150kg/cm²-3/4" acabado pulido Inc. Todo lo necesario para su correcta ejecución (p.u.o.l).	m2	38.82			38.82	\$ 356.70			\$ 356.70	\$ 13,847.09		\$ 13,847.09
CT-17	Banqueta de concreto simple de 8 cms. De espesor con concreto hecho en obra f'c=150kg/cm²-3/4", acabado escobillado Inc. Todo lo necesario para su correcta ejecución (p.u.o.l).	m2	2.76			2.76	\$ 316.52			\$ 316.52	\$ 873.60		\$ 873.60
CT-18	Suministro y aplicación de pintura vinílica marca vinimex o similar, sobre muros y plafones, Inc. una mano de sellador y dos manos de pintura y todo lo necesario para su correcta ejecución (p.u.o.l).	m2	237.57			237.57	\$ 98.66			\$ 98.66	\$ 23,438.66		\$ 23,438.66
CT-19	Suministro y aplicación de impermeabilizante Top Total a 5 años marca comex o similar, en azotea a dos manos Inc. Todo lo necesario para su correcta ejecución (p.u.o.l).	m2	49.08			49.08	\$ 193.42			\$ 193.42	\$ 9,493.05		\$ 9,493.05
TOTAL \$ 267,941.93													
TOTAL ACUMULADO \$ 267,941.93													

TOTAL ACUMULADO \$ 267.941.93

ПОДПИШИСЬ

2011

500
400
300

10

10

[illegible]

TESORERÍA

HOJA 1 DE 2

FINIQUITO

